
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № К03-66/15 по признакам нарушения части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в действиях
(бездействии) Комитета по печати и взаимодействию со средствами массовой
информации (191060, Санкт-Петербург, Смольный), выразившихся в не проведении
обязательных торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции на земельном участке, который находится в
государственной собственности, или государственная собственность на который
не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе,
находящихся в собственности г. Санкт-Петербурга, в порядке, установленном ст.
19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», что может иметь своим
результатом недопущение, ограничение или устранение конкуренции на рынке
наружной рекламы.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № К03-66/15 о нарушении
антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.


